Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 281658-2012 w trybie przetargu nieograniczonego na: Sukcesywną dostawę oleju opałowego z przeznaczeniem dla CK „Zamek w Toszku” 

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Zamawiający – Dyrektor Centrum Kultury „Zamek w Toszku”, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004r -Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. Z 2010r. Nr 113 poz. 759 z póź. zm.) przekazuje wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: Sukcesywną dostawę oleju opałowego z przeznaczeniem dla CK „Zamek w Toszku” 

       Pytanie 1.

Jakiej pojemności zbiornik na olej opałowy Państwo posiadają i jaki sposób rozładunku do nich paliwa z autocysterny jest wymagany, grawitacyjny czy przy zastosowaniu pompy przy autocysternie?

        Odpowiedź:

Posiadamy 10 zbiorników po 1000 litrów, rozładunek oleju przy zastosowaniu pompy przy cysternie.

Pytanie 2. 

Czy  lokalizacja zbiornika/kotłowni nie utrudnia dostaw autocysternami o wymiarach 9,2 m/ 2,8 m/ 3,4 m
 i 14,6 m/ 2,8 m/ 3,6 m (długość / szerokość / wysokość) ?

Odpowiedź:

Rozładunek musi odbywać się przed bramą przy użyciu węża o dł. około 40 metrów lub możliwa jest dostawa samochodem, który zmieści się  w bramie o wysokości 2,5m i szerokości 2,50m

Pytanie 3.

Czy dostawy oleju opałowego realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz.U. Nr 4 poz. 28 z póź. zm.)? 

Odpowiedź:

Dostawa oleju opałowego realizowane będą w dni robocze.

Pytanie 4.

W jakich godzinach w ciągu doby będą mogły być realizowane dostawy?

Odpowiedź:

Dostawa oleju może odbywać się w godz. od 06.00 do 22.00

Pytanie 5.

Zgodnie z punktem III ppkt 6 siwz oraz punktem XII siwz  cenę ofertową należy wyznaczyć w oparciu o cenę producenta oferowanego oleju napędowego  z dnia ogłoszenia przedmiotowego postepowania o udzielnie zamówienia publicznego tj. z dnia 01.08.2012r , natomiast zgodnie z formularzem oferty (załącznik nr 1 do siwz) do wyznaczenia ceny ofertowej należy przyjąć cenę producenta z dnia 21.10.2011r. Prosimy o wyjaśnienie, która data jest prawidłowa oraz ujednolicenie przedmiotowych zapisów siwz. 

Odpowiedź:

W załączniku nr 1 do siwz wystąpił błąd.” Należy przyjąć cenę producenta z dnia 01.08.2012r.”, a nie jak błędnie podano 21.10.2011r.

Pytanie 6.

W zawiązku z przewidzianą w §4 ust 1 pkt a. wzoru umowy karą za nieterminową realizacje dostawy, wnosimy aby zamówienia na poszczególne partie paliwa były składane wyłącznie za pośrednictwem faksu lub maila. Telefoniczne wywoływanie dostaw może powodować spory co do terminu złożenia zamówienia, trudno będzie udowodnić stronom umowy kiedy zostało złożone zamówienie lub zamówienie zostało przyjęte.
  
W związku z powyższym wnosimy o modyfikację §1 ust. 7 wzoru umowy  (załącznik nr 4 do siwz) tak aby zamówienia mogły być składane wyłącznie faksem lub mailem.  

Odpowiedź:

Stosowną poprawkę wniesiono do wzoru umowy.


Pytanie 7.

Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych? 
U wagi na dużą wartość umowy wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy (załącznik nr 4 do siwz) zapisów regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: „Wykonawca  zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia  w przypadku zaległości płatniczych  Zamawiającego. Takie zachowanie Wykonawcy  nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.”

Odpowiedź:

Stosowną poprawkę wniesiono do wzoru umowy.


Pytanie 8.

Wnosimy o zaznaczenie w §4 ust. 1 pkt. a. i b. wzoru umowy, że Zamawiający będzie mógł zastosować sankcje przewidziane tymi zapisem  w stosunku do wykonawcy razie zwłoki,  a nie opóźnienia.  W obecnym brzmieniu cytowanych zapisów wzoru umowy nieistotne są przyczyny powstania opóźnienia w realizacji zamówienia lub wymianie wadliwego przedmiotu umowy. Wykonawca w przypadku nie wywiązania się z umownych terminów z dowolnych przyczyn, również w sytuacjach przez niego niezawinionych
 np. sytuacji zaistnienia działania siły wyższej będzie zobligowany ponieść skutki finansowe tj. zapłacić kary umowne.

Odpowiedź:

Nie wyrażamy zgody na zmianę zapisów §4 ust. 1 pkt. a. i b. wzoru umowy.

Pytanie 9.

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z artykułem 106 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 ze zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.03.2011 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz.U. z 2011 r. nr 68 poz. 360)?

Odpowiedź:

Z uwagi na przerwy w dostępie do Internetu ustaliliśmy formę papierową przekazywania  faktur.

Pytanie 10.

Zgodnie z art. 89 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym warunkiem zakupu oleju opałowego z obniżoną stawką akcyzy tj. w wysokości 232 zł od 1000 litrów jest złożenie sprzedawcy oświadczenia, że nabywany olej opałowy przeznaczony jest do celów opałowych lub będzie sprzedany z przeznaczeniem do celów opałowych. W przypadku nie złożenia takiego oświadczenia kwota należnej akcyzy w wynosi 1822 zł od 1000 litrów oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C. 

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów regulującą ta kwestie. Proponujemy wprowadzenie poniższych zapisów:

1) Zamawiający zobowiązuje się do składania Wykonawcy oświadczeń o przeznaczeniu oleju opałowego wynikających z ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06.12.2008 roku (wraz z późniejszymi zmianami) każdorazowo przy zakupie oleju opałowego najpóźniej w dniu odbioru paliwa.

2) Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Wykonawcy wykaz osób upoważnionych do składania tych oświadczeń 

3) Zamawiający w przypadku nie złożenia oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego lub złożenia nieważnego oświadczenia, będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy odszkodowania obejmującego pełną obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla ilości nabytego oleju opałowego nie potwierdzonej oświadczeniem o jego przeznaczeniu, a także do przejęcia innych obciążeń nałożonych na Wykonawcę wynikających z niedochowania przez Zamawiającego obowiązków wynikających z zakupu produktu z obniżoną stawką podatku akcyzowego.  

Odpowiedź:

Stosowną poprawkę wniesiono do wzoru umowy.


